
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2023-149 del 23/02/2023

Oggetto Direzione  Amministrativa.  Servizio  Risorse  Umane. 
Ammissione  dei  candidati  alla  procedura  di  mobilità 
interna  per  la  copertura  di  n.  1  posto  nel  profilo  di 
collaboratore tecnico professionale, Area dei professionisti 
della salute e dei funzionari, CCNL Sanità, in possesso di 
laurea  in  biologia,  presso  la  Struttura  Oceanografica 
Daphne.

Proposta n. PDTD-2023-145 del 23/02/2023

Struttura adottante Servizio Risorse Umane

Dirigente adottante Castagneti Francesca

Struttura proponente Servizio Risorse Umane

Dirigente proponente Castagneti Francesca

Responsabile del procedimento Roncarati Giulia

Questo giorno 23 (ventitre) febbraio  2023 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, la Responsabile 

del Servizio Risorse Umane, dott.ssa Castagneti  Francesca, ai sensi del Regolamento Arpae per 

l’adozione  degli  atti  di  gestione  delle  risorse  dell’Agenzia,  approvato  con  D.D.G.  n.  114  del 

23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:  Direzione  Amministrativa.  Servizio  Risorse  Umane.  Ammissione  dei  candidati  alla 

procedura di mobilità interna per la copertura di n. 1 posto nel profilo di collaboratore 

tecnico professionale, Area dei professionisti della salute e dei funzionari, CCNL Sanità, 

in possesso di laurea in biologia, presso la Struttura Oceanografica Daphne.

RICHIAMATA: 

- la  determinazione  n.  87/2023,  avente  ad  oggetto  "Direzione  Amministrativa.  Servizio  Risorse 

Umane.  Emissione dell’Avviso di mobilità  interna per la  copertura di  n. 1 posto nel  profilo di 

collaboratore tecnico  professionale,  Area dei professionisti  della  salute  e dei  funzionari,  CCNL 

Sanità, in possesso di laurea in biologia, presso la Struttura Oceanografica Daphne";

PRESO ATTO:

- che l'Avviso di mobilità interna di cui trattasi è stato pubblicato nel sito Intranet di Arpae in data 

31/01/2023 e che i termini per la presentazione delle domande di partecipazione si sono chiusi in 

data 20/02/2023;

VISTI:

- l'art.  18,  comma  3,  lettera  b),  del  CCNL  integrativo  Comparto  Sanità  sottoscritto  in  data 

20/09/2001, relativo alla mobilità interna ordinaria a domanda degli interessati;

- l'art. 4 "Criteri soggettivi di applicabilità" dell'Accordo decentrato in materia di mobilità aziendale 

del personale del comparto di Arpae Emilia-Romagna prot. n. 39 del 26/02/1999, che stabilisce i 

requisiti  di ammissione e le condizioni di esclusione dei partecipanti  alle procedure di mobilità 

volontaria;

- l'Accordo  sindacale  integrativo  in  materia  di  criteri  generali  di  valutazione  delle  domande  di 

mobilità aziendale del personale del comparto di Arpae Emilia-Romagna prot. n 55 del 26/02/2000;

- l’accordo n. 218 del 15/03/2013, relativo alla modifica dell’accordo n. 55/2000 in materia di criteri 

generali di valutazione delle domande di mobilità aziendale del personale del comparto di Arpae 

Emilia-Romagna;

- l’accordo n. 241 del 14/04/2014, relativo alla modifica dell’accordo n. 39/99 in materia di mobilità 

aziendale del personale del comparto di Arpae Emilia-Romagna;

RICHIAMATO:

- l'Avviso di mobilità interna, con particolare riferimento alle disposizioni riguardanti le modalità e i 

termini per la presentazione delle domande, nonché i requisiti di ammissione e i casi di esclusione 

dall'ammissione;



DATO ATTO:

-  che risulta pervenuta nei termini la domanda di ammissione della seguente dipendente:

- STERMIERI LUISA;

DATO ATTO ALTRESI':

- che la dipendente citata risulta essere in possesso dei requisiti di ammissione previsti nell'Avviso di 

mobilità;

RITENUTO QUINDI:

- di ammettere alla procedura di mobilità di cui trattasi la seguente candidata: 

- STERMIERI LUISA;

DATO ATTO:

- che la Commissione Tecnica di Valutazione, composta così come stabilito nell'Avviso di mobilità, 

avrà  il  compito  di  valutare,  ai  sensi  degli  accordi  sindacali  citati,  la  domanda  presentata  dalla 

candidata ammessa e di predisporre la graduatoria finale; 

DATO ATTO:

- che  si  è  provveduto  a  nominare  responsabile  del  procedimento,  secondo quanto  disposto dalla 

Legge n. 241/1990, la dott.ssa Giulia Roncarati;

 DETERMINA 

1. di ammettere alla procedura di mobilità interna di cui trattasi la seguente candidata: 

- STERMIERI LUISA;

2. di dare atto che la Commissione Tecnica di Valutazione, composta così come stabilito nell'Avviso 

di mobilità, avrà il compito di valutare, ai sensi degli accordi sindacali citati, la domanda presentata 

dalla candidata ammessa e di predisporre la graduatoria finale.

LA RESPONSABILE 

SERVIZIO RISORSE UMANE 

(Dott.ssa Francesca Castagneti)


